
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ № 90 

от  31 мая 2022 года        р.п. Романовка 
 

 

о проведении тематической проверки в  

дошкольных образовательных учреждениях 

Романовского муниципального района 
 

В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области от 16.07.2021 

года №1195 «Об утверждении Концепции региональной системы оценки качества 

образования», планом работы Управления образования  администрации  Романовского 

муниципального Саратовской области, приказом Управления образования  

администрации  Романовского муниципального Саратовской области №33 от 16.02.2022 

года  «  О проведении  мониторинга оценки качества образования по направлению 

«Развитие дошкольного образования  в Романовском муниципальном  районе» и с целью 

контроля по обеспечению условий организации воспитательно-образовательного процесса 

и реализации принципов государственной политики в области образования. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Методистам МУ «МЦ» Романовского муниципального района Масюковой С.Н. и  

Юшковой Е.В. провести тематическую проверку МДОУ района с 01.06.2022 по 

07.06.2022 года на соответствие предметно-пространственной среды групповых 

помещений  и территорий для прогулок на свежем воздухе требованиям ФГОС. 

При проведении проверки особое внимание уделить  следующим вопросам: 

- ориентация предметно-пространственной среды групповых помещений в 

соответствии с требованиями САНПИН и ФГОС ДО; 

- соответствие психолого-педагогических условий требованиям ФГОС ДО; 

- организация мероприятий по сохранению и  укреплению здоровья участников  

образовательных  отношений; 

-обеспечение безопасности внутренних помещений и территорий для прогулок на 

свежем воздухе; 

- организация условий для воспитанников с ОВЗ. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник                                            Л.А.Дедова 

 

 

 
С приказом ознакомлен: 


